

## Motion till Kommunfullmäktige i Habo

### Konsekvenser av sommaren väder och torka

Alla är väl medvetna om denna sommars väder och värme, men alla är inte medvetna om konsekvenserna för olika parter. En av konsekvenserna har varit det stora antalet bränder och ytan de härjat, den andra stora konsekvensen är det magra resultatet vad gällande skörd av spannmål och foder till våra bönder och djurägare.

Det finns stora mjölkgårdar i Habo som i dagsläget endast skördat 30-40% av vinterns behov av foder, är man dessutom EKO-producent, kanske man tvingas köpa foder som innebär att man hamnar i karantän för EKO-godkännande, med stora ekonomiska avbräck som följd.

Avräkningspriser på spannmål, pekar på i vissa fall fördubbling av priset, vilket är bra för den som har något som går att skörda som spannmål och inte måste ensileras som foder.


Detta kommer att medföra nödslakt av i första hand nötdjur, men eftersom tillgången till foder är begränsad och priserna dessutom stiger, både på foder, spannmål och halm, så får det konsekvenser på gris, får och fjäderproduktion. Men även på andra produkter med exempelvis spannmål som bas, livsmedelproduktion i olika former, men även exv. husdjursfoder.

Habo kommun har ett stort antal bönder med produktion av livsmedel, foder och spannmål i olika former, men även en mycket stor hästnäring. Från jättestora hästgårdar till familjehästar.

Vi vill att Habo kommun, sätter upp en "Kris Kommission" omgående för att samordna, överblicka vad som kan göras för att underlätta och hjälpa dem som hamnat i trångomål. Det handlar om jobb och försörjning, men även stora emotionella och långtgående konsekvenser, för företag och enskilda.

Habo kommun bör också omgående se över sin upphandling och sin kostenhet, för att se till att det går att hjälpa till genom att handla och servera mera lokalt och närproducerat, det finns inget i LOU som hindrar detta, se och lär av Falköpings kommun.

För Centerpartiet i Habo Kommun

  
Ulf H. Bertills

  
Hanna Englund